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Lietuvos, Latvijos ir Lenkijos parlamentų vado-
vai kreipėsi į Europos šalių parlamentus dėl dujo-
tiekio „Nord Stream 2“.

Į iškilmingą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 
dienos minėjimą Seime atvykę Latvijos ir Lenkijos 
parlamentų vadovai kartu su Seimo Pirmininku Viktoru 
Pranckiečiu pasirašė kreipimąsi į Europos valstybių 
parlamentų vadovus, atkreipdami Europos šalių dėme
sį į Europos energetikos sąjungos pagrindinius princi
pus ir politinį dujotiekio „Nord Stream 2“ kontekstą. 

„Šis projektas yra pateikiamas kaip komercinis, 
tačiau tai neabejotinai yra politinis įrankis, kuris didins 
Europos Sąjungos priklausomybę nuo vieno energijos 
šaltinio – iš Rusijos. Manome, kad tai taip pat yra ir 
geopolitinis projektas, paremtas Rusijos politiniu 
sprendimu atsisakyti dujų tranzito per Ukrainą, šiuos 
srautus nukreipiant per „Nord Stream 2“, – teigė Seimo 
Pirmininkas V. Pranckietis. Skaityti daugiau
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Seimo vadovai, komitetų pirmininkai, frakcijų seniūnai ir Vyriausybės atstovai aptarė 
svarbiausius Seimo IV (pavasario) sesijos darbus.

Seimo kanceliarijos nuotraukos (aut. Olga Posaškova)
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Pagrindiniai sesijos darbų programos prioritetai: 
socialinės atskirties mažinimas: parama jaunoms 
šeimoms įsigyjant pirmąjį būstą, šeimos ir darbo 
santykių derinimas; Demografijos, migracijos ir 
integracijos strategijos 2018–2030 priėmimas ir 
įgyvendinimas; neįgaliųjų integracija ir tinkamos 
paramos jiems užtikrinimas, socialinių įmonių veiklos 
teisinio reglamentavimo tobulinimas; sveikatos 
sistemos finansavimo ir medicinos darbuotojų darbo 
užmokesčio didinimas, vaistų kainų mažinimas ir kiti. 

Sesijos metu numatoma surengti tris diskusijas: 
„Mokesčių ir pensijų sistemų tobulinimas“, „Darni 
plėtra ir inovatyvi ekonomika: galimybės XXI 

amžiaus Lietuvai globaliame pasaulyje (žalioji energetika, žemės ūkis, renovacija, inovacijos, verslumas)“, 
„Europos Sąjungos ateitis ir Lietuvos pozicija“. Skaityti daugiau
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Užsienio reikalų komitetas vieningai išreiškė 
apgailestavimą, kad Serbija vis mažiau derina 
savo užsienio ir saugumo politiką su ES bendra 
užsienio ir saugumo politika.

Priimtoje nuomonėje dėl EK paskelbto komu
nikato „Įtikinama plėtros perspektyva ir didesnis ES 
įsipareigojimas Vakarų Balkanų šalims“ komitetas 
aiškiai pasisakė, kad narystė ES nėra galima be pri
tarimo Sąjungos principams, vertybėms ir tikslams, 
taip pat be visiško veiksmų bendros užsienio ir sau
gumo politikos srityje suderinimo. Dėl šios priežasties 
komitetas pakvietė Serbiją nedelsiant pasiekti visišką 

savo užsienio politikos suderinamumą su ES bendra užsienio ir saugumo politika (2017 m. Serbijos 
prisijungimo prie ES pozicijų ir Tarybos sprendimų rodiklis buvo vos 48 proc., 2016 m. jis siekė 63 proc., 
2015 m. – 64 proc.).

Komitetas taip pat pritarė EK nuomonei, kad tvirta, laimėjimais grindžiama narystės ES perspektyva 
Vakarų Balkanų šalims atitinka Sąjungos politinius, saugumo ir ekonominius interesus. Tai geostrateginė 
investicija į stabilią, stiprią, vieningą, bendromis vertybėmis grįstą Europą, todėl ES turi tęsti atvirų durų 
politiką. Skaityti daugiau
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Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Valerijus Simulikas: būtina stiprinti Migracijos 
departamento pajėgumus.

Pastaruoju metu daug dėmesio sulaukė Lietuvos migracijos sistema, kuri, kaip teigiama, nesusidoroja 
su prašymų išduoti vizas ir leidimus gyventi Lietuvoje nagrinėjimo srautais, viešojoje erdvėje girdime 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova)

Europa.rs nuotr. 
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nusiskundimų dėl klientų aptarnavimo. Susidaro įspūdis, kad Migracijos departamentas tampa nepajėgus 
tinkamai ir kokybiškai atlikti savo funkcijas, todėl iškilo būtinybė reformuoti visą migracijos sistemą. 
Pastarųjų metų migracijos tendencijos rodo, kad atvykstančiųjų srautai nemažėja. Senieji kariniai 
konfliktai nėra išspręsti ar suvaldyti, be to, kyla vis naujų konfliktų, didėja nestabilumas ir skurdas 
daugelyje pasaulio vietų. Todėl tiek ES, tiek pasauliniu mastu migracijos keliamiems iššūkiams teikiamas 
vis didesnis dėmesys.

Europos migracijos darbotvarkėje siūlomos neatidėliotinos priemonės, skirtos 2015 m. krizei įveikti, 
veiksmai, kuriais siekiama užtikrinti, kad esamos ES taisyklės būtų taikomos teisingai ir visapusiškai. Be 
to, ES pasiūlė visapusišką bendros Europos prieglobsčio sistemos reformą. Skaityti daugiau
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Seimo narė Virginija Vingrienė kovo 6–8 dienomis Europos Parlamente dalyvavo 
tarpparlamentiniame susitikime „Sąlygų dirbti žiniasklaidos, informacijos ir ryšių technologijų 
srityje sudarymas moterims ir merginoms: raktas į ateitį“.

Tarptautinei moterų solidarumo dienai skirtuose EP renginiuose nacionalinių parlamentų ir EP nariai 
diskutavo apie moterų įgalinimą žiniasklaidos ir informacinių ir ryšių technologijų sektoriuose. Skaityti 
daugiau
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Seimo narys Andrius Kubilius kovo 6–7 dienomis dalyvavo susitikimuose su Ukrainos va   l         džios 
institucijų atstovais ir pristatė Europos paramos plano Ukrainai įgyvendinimo priemones. 

Kijeve A. Kubilius susitiko su Ukrainos Aukščiausiosios Rados, Vyriausybės institucijų pareigūnais, 
tarptautinių organizacijų atstovybių ir G7 (didžiojo septyneto, kuriam priklauso Italija, JAV, Japonija, 
Jungtinė Karalystė, Kanada, Prancūzija ir Vokietija) valstybių ambasadų Ukrainoje vadovais. Skaityti 
daugiau

 Europos Parlamentas

Kovo 5–8 dienomis vyko Europos Parlamento 
komitetų posėdžiai.

Darbotvarkės;

Vaizdo įrašai.

Europos Parlamento nuotr. 
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Europos Parlamentas atlieka svarbų vaidmenį 
derybose dėl Jungtinės Karalystės pasitraukimo iš 
Europos Sąjungos.

Jungtinei Karalystei nusprendus palikti ES, abi 
pusės derasi dėl susitarimo, kuriuo bus nustatyta 
JK išstojimo iš ES tvarka, taip pat sutarta dėl būsimų 
santykių.

Pirmajame derybų etape daugiausia dėmesio skirta 
JK išstojimo sąlygoms, tačiau per ateinančias savaites 
taip pat prasidės pokalbiai dėl būsimų ES ir JK santykių, 
įskaitant prekybos susitarimą. Skaityti daugiau
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Moterų įgalinimas informacinių ir ryšių technologijų sektoriuje yra viena pagrindinių šių metų 
Tarptautinei moterų solidarumo dienai skirtų temų Europos Parlamente. Skaityti daugiau

Moterys skaitmeniniame pasaulyje: faktai ir skaičiai.

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180301STO98930/es-ir-jk-santykiai-parlamento-vaidmuo-brexit-derybose
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180301STO98927/moterys-skaitmeniniame-pasaulyje-faktai-ir-skaiciai
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Šiemet minėdamas Tarptautinę moterų soli-
darumo dieną Europos Parlamentas ragina 
atkreipti dėmesį į moterų vaidmens žiniasklaidos 
ir informacinių ir ryšių technologijų sektoriuose 
svarbą.

Žiniasklaidos bei informacinių ir ryšių technolo
gijų sektoriai yra vieni iš konkurencingiausių ir 
įtakingiausių ES ir už jos ribų. Todėl labai svarbu 
užtikrinti, kad moterys ir vyrai juose būtų vieno
dai atstovaujami. EP ragina dėti daugiau pastangų 
tam, kad moterys užimtų aukštesnes pozicijas 
žiniasklaidoje bei skatinti merginas siekti karjeros 
informacinių technologijų srityje. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 7 d. 

Europos Parlamento nariai ragina Europos 
Sąjungą, valstybes nares ir žiniasklaidą geriau 
užtikrinti lyčių lygybę žiniasklaidos sektoriuje.

Beveik 70 proc. žurnalistikos ir komunikacijos 
absolventų – moterys, tačiau jos užima tik 30 proc. 
vadovaujamų postų šiame sektoriuje. Moterys sudaro 
37 proc. reporterių ir televizijos pranešėjų ir tik 18 proc. 
ekspertų ir komentatorių.

„Privalome užtikrinti, kad moterys nebūtų 
diskriminuojamos, tiek kalbant apie galimybes įsidarbinti, tiek apie darbo užmokestį, tiek ir apie siekį eiti 
vadovaujamas pareigas“, – teigė EP pranešimą apie lyčių lygybę ir žiniasklaidos sektorių ES parengusi 
EP narė Michaela Šojdrová (Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija, Čekija). Skaityti 
daugiau
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Pagrindinės dėl žmonių veiklos išsiskiriančios šiltnamio efektą sukeliančios dujos yra anglies 
dioksidas. 

Sužinokite, kiek šiltnamio efektą sukeliančių dujų išskiriama atskirose šalyse ir ūkio sektoriuose. Yra 
didžiulė tikimybė, kad per pastaruosius 50 metų Žemė įšilo dėl žmonių veiklos, tokios kaip iškastinio 
kuro deginimas, miškų kirtimas ir žemdirbystė. Taip teigiama 5ojoje Tarpvyriausybinės klimato kaitos 
komisijos vertinimo ataskaitoje. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180301STO98902/tarptautine-moters-diena-2018-moterys-ziniasklaidos-ir-irt-sektoriuose
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180301STO98925/moterys-ziniasklaidoje-didesnes-lyciu-lygybes-link
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180301STO98925/moterys-ziniasklaidoje-didesnes-lyciu-lygybes-link
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180301STO98928/infografikas-siltnamio-duju-islakos-pagal-salis-ir-sektorius




  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. kovo 7 d.

Švedijos Karalystės Riksdagas priėmė sprendimą, kad Europos Komisijos pasiūlymas dėl skaidrių ir 
nuspėjamų darbo sąlygų Europos Sąjungoje COM(2017)797 prieštarauja subsidiarumo principui. 

Europos Parlamentas kartu su Europos Sąjungos Taryba ir 
Europos Komisija paskelbė, kad pasiektas susitarimas dėl Europos 
Komisijos pasiūlymo darbuotojų komandiravimo paslaugų teikimo 
sistemoje. 

 Lietuvos Respublikos Seimas kartu su nemažai kitų nacionalinių 
parlamentų minėtame pasiūlyme buvo įžvelgęs subsidiarumo principo 
pažeidimą. 

Tokių parlamentų susidarė daugiau nei trečdalis. Lisabonos sutartyje 
nustatyta, kad jeigu trečdalis nacionalinių parlamentų pareiškia, kad 
ES pasiūlymas priimti teisės aktą prieštarauja subsidiarumo principui, 
projektą teikianti institucija turi iš naujo jį persvarstyti ir gali atsiimti, 
pakeisti arba nekeisti. Tai vadinamoji „geltonosios kortelės“ procedūra. Į 
nacionalinių parlamentų nuomonę nebuvo atsižvelgta.

Matas Maldeikis
matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos 

„Italijos Respublikos Parlamento rinkimų rezultatai“. Skaityti daugiau
„Italijos Respublikos Parlamento rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos 

Lietuvių kalba:

„Bendra žemės ūkio politika po 2020 m.“ Skaityti daugiau
„Dohos derybų raundas ir žemės ūkis“. Skaityti daugiau
„Antrasis BŽŪP ramstis: kaimo plėtros politika“. Skaityti daugiau
„Bendroji vystymosi politikos apžvalga“. Skaityti daugiau

Anglų kalba:

„ES nuosavų išteklių sistemos reforma“. Skaityti daugiau
„Daugiametė finansinė programa po 2020 m.“ Skaityti daugiau
„Lyčių lygybė ir prekyba“. Skaityti daugiau
„Lyčių lygybė žiniasklaidoje ir skaitmeniniuose sektoriuose“. Skaityti daugiau 

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/scrutiny/COD20170355/serik.do?appLng=LT
mailto:matas.maldeikis%40natparl.ep.europa.eu?subject=
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5942228
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5936384
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N51861/04A_FT(2017)N51861_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N51836/04A_FT(2017)N51836_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N51786/04A_FT(2017)N51786_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54001/04A_FT(2017)N54001_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/614721/EPRS_ATA(2018)614721_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/614725/EPRS_ATA(2018)614725_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/614729/EPRS_ATA(2018)614729_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/lt/home.html?publicationType=AT_A_GLANCE


„Bendra (konsoliduotoji) pelno mokesčio bazė“. Skaityti daugiau
„Vizų kodekso peržiūrėjimas“. Skaityti daugiau
„Bendroji akcizų tvarka“. Skaityti daugiau 
„Tiesioginės užsienio investicijos ES ir Rytų partnerystės šalyse“. Skaityti daugiau
„Europos turizmo ženklinimas“. Skaityti daugiau 
„Šengeno erdvės ateitis: Šengeno valdymo sistemos naujausi pokyčiai ir iššūkiai nuo 2016 m.“ Skaityti 
daugiau
„Valstybės pagalba ir sanglaudos politika“. Skaityti daugiau 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/614731/EPRS_ATA(2018)614731_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/615646/EPRS_BRI(2018)615646_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/615653/EPRS_BRI(2018)615653_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2018/570489/EXPO_IDA(2018)570489_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617461/IPOL_STU(2018)617461_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/604943/IPOL_STU(2018)604943_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/604943/IPOL_STU(2018)604943_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/602011/IPOL_STU(2018)602011_EN.pdf
https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

Kovo 18–19 d. vyks Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis. 
Renginio informacija (anglų k.)

Balandžio 22–24 d. vyks ES parlamentų pirmininkų konferencija Taline. Renginio informacija 
(anglų k.)

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

  Europos Parlamentas

Kovo 12 d. prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

Rengiamoje sesijoje EP nariai balsuos dėl ilgalaikio ES biudžeto ir pateiks ES ir Jungtinės Karalystės 
santykių viziją. Skaityti daugiau

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events
https://parleu2018bg.bg/en/events/81
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180301STO98929/ep-savaite-brexit-es-biudzetas-pelno-mokestis
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Tel. (8 5) 239 6600           
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Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – 
bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis 
posėdis, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ERK – Europos reikalų komitetas, ES – 
Europos Sąjunga

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos

mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
mailto:eib%40lrs.lt?subject=

